

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143640-00052-35(0)	設計者名	令和6年度 東大淀地区 除塵機補修更新工事
費目	本工事費	工事名	
所属名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年6月17日		
歩掛適用年月日	令和7年5月26日		
単価適用年月日	令和7年5月26日		
適用単価 地区	一般材料	W00:伊勢1	
	生コン	W01:伊勢A	
	石材	W01:伊勢1	
適用工種	除塵設備		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	24 除塵設備
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無し
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費 一般管理費等	計上の有無	する
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	令和6年度 東大淀地区 除塵機補修更新工事	当 初		事業区分	機械設備	主たる工種	除塵設備		
		工事区分	除塵設備	施工地域	補正無し				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式			23,151,500			
除塵設備(施設機械)製作			式	1		23,151,500			
機器単体費			式	1		23,151,500			
除塵機			式	1		10,212,000			内-1号 週休有
水平コンベヤ			式	1		4,439,500			内-2号 週休有
操作設備			式	1		8,500,000			内-3号 週休有
純製作費			式	1		23,151,500			
製作原価			式	1		23,151,500			
据付工			式	1		4,673,623			
除塵設備(施設機械)据付			式	1		4,673,623			
輸送費			式	1		160,000			
輸送費			式	1		160,000			内-4号 週休有

設計内訳書

工事名	令和6年度 東大淀地区 除塵機補修更新工事	当 初	事業区分		主たる工種	除塵設備			
			工事区分	除塵設備		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費			式	1		145,535			
材料費			式	1		145,535			内-5号 週休有
労務費			式	1		2,869,700			
労務費			式	1		2,869,700			内-6号 週休有
塗装費			式	1		869,688			
塗装費			式	1		869,688			内-7号 週休有
直接経費			式	1		628,700			
直接経費			式	1		628,700			内-8号 週休有
共通仮設			式	1		5,988,000			
共通仮設費			式	1		5,200,000			
安全費			式	1		5,200,000			
安全費			式	1		5,200,000			内-9号 週休有

設計内訳書

工事名	令和6年度 東大淀地区 除塵機補修更新工事	当初	事業区分 機械設備		主たる工程 除塵設備				
			工事区分	除塵設備	施工地域	補正無し	金額増減	摘要	
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上） 4,673,623×16.87%			式	1		788,000			
純工事費			式	1		10,661,623			
現場管理費 10,661,623×23.09%			式	1		2,461,000			
据付間接費			式	1		2,474,000			
据付工事原価			式	1		15,596,623			
設計技術費 38,748,123× 2.28%			式	1		883,000			
工事原価			式	1		39,631,123			
一般管理費等 39,631,123× (13.44%+ 0.04%)			式	1		5,341,403			
スクラップ費			式	1		-65,526			
工事価格			式	1		44,907,000			
消費税相当額 44,907,000×10%			式	1		4,490,700			
工事費計			式	1		49,397,700			

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			0

13	工場管理費対象純製作費 単独 (追加工事)	0	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	0	
15	非対象額計 (-)	23,151,500	
16	管理費区分5・A・B・C・D	0	(材料費 鋼材)
17	管理費区分E・F・Z9923	0	(材料費 鋼材を除く)
18	管理費区分3	23,151,500	(機器単体費)
19	管理費区分1	0	(輸送費)
20	管理費区分2	0	(設計技術費・一般管理費等のみ対象額)
21	管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
22	管理費区分9	0	(率計算の非対象額)
23	工場管理費 単独 (追加工事)	0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	除塵設備	2,249,500	110%	2,474,450
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			2,474,000

13	現場管理費 単独 (追加工事) 純工事費	10,661,623	
14	単独 (追加工事) 据付直接工事	4,673,623	
15	単独 (追加工事) 共通仮設費	5,988,000	
16	非対象額計 (一)	0	
17	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分3	0	機器単体費
19	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分7	0	支給品 (製作品・機器単体品) の額
21	管理費区分9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または300.0万円を超える額
23	対象額 (十)	0	
24	支給品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	10,661,623	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	10,661,623	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	21.99%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1%	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	23.09%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独 (追加工事)	2,461,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	2,461,000	

一般管理費等

1	主たる工程 単独 (追加工事)	除塵設備		
2	工事原価 単独 (追加工事)		39,631,123	
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計 (-)		0	
6	管理費区分 9		0	間接費非対象額
7	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3% または 3000 万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		39,631,123	
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		39,631,123	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)		24.88%	
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分 3) 単独		23,151,500	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)		0.58	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)		0.54	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		39,631,123	
27	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)		0.04%	契約保証費 15,852 円
28	一般管理費等率 (補正後)		13.48%	
29	計上額 単独 (追加工事)		5,341,403	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		5,341,403	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	除塵機						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
サイクロ減速機	2.2kW 4P 60Hz i=1/319	台	1	2,300,000	2,300,000			WYB00003 管理費区分 3	
レーキチェーン	SUS304 P=150mm, σ=14000kgf, 7692mm	条	2	2,600,000	5,200,000			WYB00004 管理費区分 3	
アタッチメント	SUS304 A=27mm以外	個	4	94,000	376,000			WYB00005 管理費区分 3	
レーキスプロケット	FCD600 P=150mm NT=10	個	2	750,000	1,500,000			WYB00006 管理費区分 3	
伝動用チェーン	No.140, 82mm	本	1	72,000	72,000			WYB00007 管理費区分 3	
伝動用スプロケット	No.140 NT=35	個	1	330,000	330,000			WYB00008 管理費区分 3	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		除塵機				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伝動用スプロケット	No.140 NT=22	個	1	159,000	159,000			WYB00009 管理費区分 3	
手動グリスポンプ	MP-113	個	1	230,000	230,000			WYB00010 管理費区分 3	
分配器	VS-34	個	1	45,000	45,000			WYB00011 管理費区分 3	
合 計					10,212,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	水平コンベヤ		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
サイクロモータープーリー	1.5kW 4P 60Hz i=1/87	台	1	2,430,000	2,430,000			WYB00067 管理費区分 3
コンベヤベルト	耐油ゴム 平型600 ϕ =250N/mm L=16500	本	1	585,000	585,000			WYB00068 管理費区分 3
キャリヤローラ	20" 370-ラ ベ 幅600用	個	8	52,000	416,000			WYB00069 管理費区分 3
押えリターンローラ	ベ 幅600用	個	1	47,000	47,000			WYB00070 管理費区分 3
リターンローラ	同上	個	4	32,000	128,000			WYB00071 管理費区分 3
ベルトクリーナ	同上	個	1	220,000	220,000			WYB00072 管理費区分 3

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		水平コンベヤ					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
スカートゴム	合成ゴム 平型75x9 7500	枚	2	127,000	254,000			WYB00073	管理費区分 3
スカートゴム	合成ゴム 平型75x9 440	枚	1	6,500	6,500			WYB00074	管理費区分 3
スカートゴム	合成ゴム 平型80x9 750	枚	1	12,000	12,000			WYB00075	管理費区分 3
引綱スイッチ	ELAW-31	個	1	49,000	49,000			WYB00076	管理費区分 3
内面クリーナー	V字スレーパー 外幅600用	個	1	292,000	292,000			WYB00077	管理費区分 3
合 計					4,439,500				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		操作設備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除塵機操作盤	屋外閉鎖自立型 SUS304700W x 500D x 2000H	面	1	8,500,000	8,500,000			WYB00024	管理費区分 3
合 計					8,500,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	輸送費							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費		式	1	160,000	160,000			WY800043 管理費区分 無	
合 計					160,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	材料費							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付補助材料費	除塵機	式	1	20,865	20,865			WY800044 管理費区分 無	
据付補助材料費	水平コンベヤ	式	1	17,388	17,388			WY800078 管理費区分 無	
据付補助材料費	操作設備	式	1	11,592	11,592			WY800046 管理費区分 無	
電気工事材料費		式	1	95,690	95,690			WY800047 管理費区分 無 単-1号	
合 計					145,535				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		塗装費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場塗装費	操作架台、コンベヤ	m2	94	9,252	869,688			WY800139 管理費区分 Ⅱ Ⅱ-9号
合 計					869,688			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		直接経費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費		式	1	628,700	628,700			WY800121 管理費区分 無 Ⅱ-10号
合 計					628,700			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		安全費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
既存塗膜剥離粉塵防除費		式	1	5,200,000	5,200,000			WYB00131 管理費区分 無	
合 計					5,200,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WYB00047

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

電気工事材料費		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル	CV5.5sq-3C	m	6	377	2,262	WYB00048 管理費区分 無
ケーブル	CV3.5sq-3C	m	6.1	259	1,579	WYB00050 管理費区分 無
ケーブル	CVW2sq-2C	m	16.7	112	1,870	WYB00049 管理費区分 無
電線	IV5.5sq	m	6	110	660	WYB00051 管理費区分 無
電線	IV3.5sq	m	6.1	71	433	WYB00052 管理費区分 無
厚鋼電線管	G36	m	0.8	964	771	WYB00105 管理費区分 無
厚鋼電線管	G28	m	18.3	748	13,688	WYB00108 管理費区分 無
厚鋼電線管	G16	m	4.2	424	1,780	WYB00106 管理費区分 無
ノーマルバンド	G28	個	4	616	2,464	WYB00129 管理費区分 無
ノーマルバンド	G16	個	4	314	1,256	WYB00130 管理費区分 無
電線管付属品	15%	式	1	2,435	2,435	WYB00125 管理費区分 無

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WYB00047

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
可とう電線管	金属製ビニル被覆#38	■	0.1	1,160	116	WYB00113 管理費区分 無
可とう電線管	金属製ビニル被覆#24	■	4.8	743	3,566	WYB00115 管理費区分 無
可とう電線管	金属製ビニル被覆#17	■	6.7	570	3,819	WYB00114 管理費区分 無
ブルボックス	SUS-WP 200×200×150	個	5	11,800	59,000	WYB00117 管理費区分 無
計					95,699	
単価					95,690	円/式

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00054

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費						
除塵機						
機械設備据付工		人	19.2	30,906	593,395	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	4.8	24,174	116,035	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					709,430	
単価					709,400	円/式

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00055

単価適用年月日	令和 7年 5月26日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月26日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	除塵機	式	1	354,700		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	9.6	30,906	296,697	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	2.4	24,174	58,017	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					354,714	
単価					354,700	円/式

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00056

単価適用年月日	令和 7年 5月26日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月26日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	水平コンベヤ	式	1	591,100		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	16	30,906	494,496	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	4	24,174	96,696	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					591,192	
単価					591,100	円/式

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WY800057

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	水平コンベヤ	式	1		295,500	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	8	30,906	247,248	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					295,596	
単価					295,500	円/式

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WY800081

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	操作設備	式	1		591,100	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	16	30,906	494,496	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	4	24,174	96,696	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					591,192	
単価					591,100	円/式

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00082

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	操作設備	式	1	147,700		
機械設備据付工		人	4	30,906	123,624	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					147,798	
単価					147,700	円/式

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00079

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気工事費		式	1	180,200		
電工		人	6.72	26,826	180,270	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計					180,270	
単価					180,200	円/式

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00139

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装費	操作架台、コンベヤ		m2			9,252	
素地調整	3種Aケレン		m2	1	1,794	1,794	WYB00140 管理費区分 K 単-11号
プライマー処理	エポキシシンクリッチプライマー		m2	1	830.6	830	WYB00145 管理費区分 K 単-12号
第一層目 (下塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料		m2	1	1,704	1,704	WYB00144 管理費区分 K 単-13号
第二層目 (下塗)	同上		m2	1	1,704	1,704	WYB00152 管理費区分 K 単-14号
第三層目 (中塗)	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 青		m2	1	1,607	1,607	WYB00155 管理費区分 K 単-15号
第四層目 (上塗)	同上		m2	1	1,613	1,613	WYB00158 管理費区分 K 単-16号
計						9,252	
単価						9,252	円/m2

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00121

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費	ラフテレーンクレーン	4.9t吊り	日	14	42,300	592,200	WYB00122 管理費区分 無 Z1
電気溶接機	200A エンジンウエルダ		日	14	1,730	24,220	WYB00123 管理費区分 無 Z1
雑機械器具横料	2%		式	1		12,328	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1
計						628,748	
単価						628,700	円/式

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-11号

WYB00140

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整	3種Aケレン	m2	100	1.794		
橋りょう塗装工		人	4.2	40,698	170,931	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
諸雑費	5%	式	1		8,546	ZS7000001 管理費区分 K ZZ1
計					179,477	
単価					1,794	円/m2

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-12号

WYB00145

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー処理	エポキシジンクリッチプライマー	m2	100	830.6		
橋りょう塗装工		人	1.4	40,698	56,977	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
プライマー	ジンクリッチプライマー 有機系	kg	15	1,480	22,200	WYB00148 管理費区分 K
希釈剤	ジンクリッチプライマー用シンナー 有機	kg	1.4	740	1,036	WYB00149 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		2,848	ZS7000001 管理費区分 K ZZ1
計					83,061	
単価					830.6	円/m2

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-13号

WYB00144

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
第一層目 (下塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	m ²	100	1,704		
橋りょう塗装工		人	2.8	40,698	113,954	R0123 管理費区分 K 制増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 下塗	kg	31	1,570	48,670	WYB00150 管理費区分 K
希釈剤	エポキシ樹脂塗料用シンナー	kg	2.8	748	2,094	WYB00151 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		5,697	ZS7000001 管理費区分 K ZZ1
計					170,415	
単価					1,704	円/m ²

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-14号

WYB00152

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
第二層目 (下塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	m ²	100	1,704		
橋りょう塗装工		人	2.8	40,698	113,954	R0123 管理費区分 K 制増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 下塗	kg	31	1,570	48,670	WYB00153 管理費区分 K
希釈剤	エポキシ樹脂塗料用シンナー	kg	2.8	748	2,094	WYB00154 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		5,697	ZS7000001 管理費区分 K ZZ1
計					170,415	
単価					1,704	円/m ²

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-15号

WYB00155

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
第三層目 (中塗)	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 青	m2	100	1,607		
橋りょう塗装工		人	2.8	40,698	113,954	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 中塗 青	kg	18	2,220	39,960	WYB00156 管理費区分 K
希釈剤	ポリウレタン樹脂塗料用シンナー 中塗	kg	1.6	738	1,180	WYB00157 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		5,697	ZS7000001 管理費区分 K Z21
計					160,791	
単価					1,607	円/m2

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-16号

WYB00158

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月26日 令和 7年 5月26日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
第四層目 (上塗)	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 青	m2	100	1,613		
橋りょう塗装工		人	2.8	40,698	113,954	R0123 管理費区分 K 割増率 0% Z1
ペイント	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 上塗 青	kg	14	2,900	40,600	WYB00159 管理費区分 K
希釈剤	ポリウレタン樹脂塗料用シンナー 上塗	kg	1.3	810	1,053	WYB00160 管理費区分 K
諸雑費	5%	式	1		5,697	ZS7000001 管理費区分 K Z21
計					161,304	
単価					1,613	円/m2

- 40 -

三重県 農林水産部

登録単価／オプション単価

工事名		令和6年度 東大淀地区 除塵機補修更新工事							
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考		
WYB00008	伝動用スプロケット	No.140 NT=35	個	330,000			内-1		
WYB00009	伝動用スプロケット	No.140 NT=22	個	159,000			内-1		
WYB00010	手動グリスポンプ	MP-113	個	230,000			内-1		
WYB00011	分配器	VS-34	個	45,000			内-1		
WYB00067	サイクロモーターブーリー	1.5kW 4P 60Hz 1=1/87	台	2,430,000			内-2		
WYB00068	コンベヤベルト	耐油ゴム 平型600 σ=250N/mm L=16500	本	585,000			内-2		
WYB00069	キャリヤローラ	20" 370-ラ ベト幅600用	個	52,000			内-2		
WYB00070	押しリターンローラ	ベト幅600用	個	47,000			内-2		
WYB00071	リターンローラ	ベト幅600用	個	32,000			内-2		
WYB00072	ベルトクリーナ	ベト幅600用	個	220,000			内-2		
WYB00073	スカートゴム	合成ゴム 平型75x9 7500	枚	127,000			内-2		
WYB00074	スカートゴム	合成ゴム 平型75x9 440	枚	6,500			内-2		
WYB00075	スカートゴム	合成ゴム 平型80x9 750	枚	12,000			内-2		
WYB00076	引續スイッチ	ELAW-31	個	49,000			内-2		
WYB00077	内面クリーナー	Y字スクレーパー ベト幅600用	個	292,000			内-2		
WYB00024	除塵機操作盤	屋外閉鎖自立型 SUS304700W x 500D x 2000H	面	8,500,000			内-3		
WYB00043	輸送費		式	160,000			内-4		
WYB00044	据付補助材料費	除塵機	式	20,865			内-5		
WYB00078	据付補助材料費	水平コンベヤ	式	17,388			内-5		
WYB00046	据付補助材料費	操作設備	式	11,592			内-5		
WYB00131	既存塗膜剥離粉塵防除費		式	5,200,000			内-9		

